
1 (4)

Postadress:701 86 Örebro Telefon: 010-224 80 00 E-post: orebro@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/orebro

Miljöprövningsdelegationen

  Econova Recycling AB
  @econova.se

Upphävande av del av tillstånd enligt miljöbalken för 
återvinningsverksamhet på fastigheten Segmon 2:94 i 
Grums kommun

Beslut
Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Örebro län 
upphäver den del av beslut om tillstånd enligt miljöbalken med 
dnr 551-3137-04 som tillåter att mer än 18 750 ton avfall återvinns per 
år genom biologisk behandling, på fastigheten Segmon 2:94 i Grums 
kommun, som Miljöprövningsdelegationen i Värmland den 20 
december 2004 lämnade Econova Recycling AB (bolaget).

Genom detta beslut får högst 18 750 ton avfall per år återvinnas 
genom biologisk behandling på aktuell anläggning, inom ramen för 
den totala mängden 100 000 ton avfall per år som bolaget har tillstånd 
till.

Beskrivning av ärendet
I beslut den 20 december 2004 meddelade 
Miljöprövningsdelegationen i Värmland bolaget tillstånd enligt 
miljöbalken att på fastigheten Segmon 2:94 i Grums kommun bedriva 
återvinningsverksamhet. Tillståndet medger maximalt 100 000 ton 
avfall per år. Det avfall som får behandlas är bi- och restprodukter 
från skogs- och energiindustri i form av bark, kalkgrus 
(mesa)/grönlutslam, kem- och bioslam, aska samt reningsverksslam, 
gödsel och annat organiskt material som anges i bilaga 1 i tillståndet. 
Vidare, beslutade Länsstyrelsen i Värmland (tillsynsmyndigheten) om 
slutliga villkor gällande utsläpp till vatten från anläggningen 
den 12 september 2019.

Bolaget har i skrivelse som inkom den 26 oktober 2021 ansökt om 
upphävande av nuvarande tillstånd i den del som avser biologisk 
behandling av avfall överstigande 18 750 ton per år. Anledning till 
detta, enligt bolaget, är att anläggningen i skrivande stund klassas som 
en industriutsläppsverksamhet (IUV) med verksamhetskod 90.406-i i 
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miljöprövningsförordningen (2013:251). Detta medför ökade 
kostnader i form av investeringar och avgifter som är stora i 
förhållande till den verksamhets som bedrivs enligt bolaget. Således 
vill bolaget begränsa tillståndets tillåtna omfattning av avfall som 
genomgår biologisk behandling till att omfatta högst 18 750 ton per år. 
Utifrån denna begränsning får anläggningen en lägre klassning vilket 
innebär att verksamhetskod 90.161 i miljöprövningsförordningen 
(2013:251) istället blir aktuell. Avsikten med ansökan är inte att på 
något vis ändra den verksamhet som idag bedrivs vid anläggningen. 
Däremot begränsas möjligheten att i framtiden utöka den biologiska 
behandlingen av avfall till mer än 18 750 ton per år.

Grums kommun har fått tillfälle att yttra sig gällande bolagets 
ansökan. De har framfört att de inte har några invändningar och avstår 
därför från att yttra sig. 

Tillsynsmyndigheten Länsstyrelsen i Värmland, (länsstyrelsen), har 
yttrat sig över ansökan. I yttrandet anförs i huvudsak följande. 
Länsstyrelsen har inte några synpunkter på en begränsning av 
tillståndet avseende mängden avfall som genomgår biologisk 
behandling men överlåter till Miljöprövningsdelegationen att avgöra 
om det finns legala förutsättningar att besluta i enlighet med bolagets 
yrkande. Länsstyrelsen har övervägt behovet av eventuella 
villkorsjusteringar om tillståndsmeningen ändras men funnit att 
sådana inte är nödvändiga. Bedömningen har gjorts med beaktande av 
vad bolaget angett om att verksamheten kommer bedrivas på samma 
sätt som idag. Länsstyrelsen vill dock framhålla följande:

I bolagets tillstånd från den 20 december 2004 sköts frågan om 
försiktighetsmått för utsläpp till vatten upp. Beslut om slutliga villkor 
för utgående vatten delegerades senare till tillsynsmyndigheten och 
beslut om villkor fattades den 12 september 2019. Villkoren ligger i 
stort sett i nivå med halter som motsvarar miljökvalitetsnormer och 
BAT för avfallsbehandling. Det kan dock påpekas att villkor för TOC 
(100 mg/l) ligger över BAT för avfallsbehandling (10-60 mg/l).

Länsstyrelsen konstaterar att fler koder än 90.161 (biologisk 
behandling) kommer bli aktuella för verksamheten om nuvarande kod 
utgår. Utifrån de verksamheter och avfallsslag som anges i tillståndet 
bedöms i nuläget åtminstone 90.171 (park- och trädgårdsavfall) och 
90.420 (övrig behandling) vara tillämpliga.

Bolaget har fått ta del av Länsstyrelsens yttrande och har bemött detta. 
Sammanfattningsvis framkommer det att bolaget anser att det finns 
legala förutsättningar för bolagets yrkande. Bolaget instämmer med 
länsstyrelsens bedömning att det inte behövs några villkorsjusteringar 
med anledning av bolagets ansökan. Slutligen framhåller även bolaget 
att verksamhetskoder som blir aktuella inte ska prövas i denna 
ansökan utan hanteras inom ramen för tillsyn.
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Miljöprövningsdelegationens bedömning
Bestämmelser om att upphäva tillstånd som meddelats med stöd av 
miljöbalken finns i 24 kap. 13 § miljöbalken. Av bestämmelsen 
framgår att tillståndsmyndigheten får efter ansökan av 
tillståndshavaren upphäva ett tillstånd om tillståndsplikt för 
verksamheten upphört eller att verksamheten i sig slutligen har 
upphört.

Miljöprövningsdelegationen kan konstatera, utifrån inlämnade 
uppgifter att ett delvis upphävande innebär en oförändrad eller 
minskad påverkan på människors hälsa och miljön, i- och med att 
tillståndets omfattning begränsas till att bättre överensstämma med 
faktisk produktion. Det har inte framförts någon erinran mot bolagets 
ansökan. Något hinder mot att återkalla tillståndet i berörd del 
föreligger inte enligt miljöbalken. 

Miljöprövningsdelegationens bedömning är att nu aktuella 
förutsättningar utgör grund för delvis upphävande av tillstånd enligt 
24 kap. 13 § miljöbalken. Miljöprövningsdelegationen anser enligt 
ovanstående skäl att bolagets ansökan ska beviljas.

Ni kan överklaga beslutet
Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet
Detta beslut har fattats av Miljöprövningsdelegationen inom 
Länsstyrelsen i Örebro län. I beslutet har deltagit Björn Pettersson, 
ordförande och Carina Regborn, miljösakkunnig. Ärendet har beretts 
av Johan Eliasson, miljöhandläggare.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till
Grums kommun
Länsstyrelsen i Värmland

Bilagor
1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos mark- och miljödomstolen.

Hur överklagar vi beslutet?
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller 
skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Örebro län antingen via e-post; 
orebro@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Örebro län, 701 86 
Örebro.

Tiden för överklagande
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era 
synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och 
miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas. 

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande inom 
tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla
 Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
 Hur ni vill att beslutet ska ändras.
 Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större 
än 15 MB via e-post.

Ombud
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna 
skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från er samt uppge sitt eget namn, adress 
och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
orebro@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 80 00. Ange 
diarienummer 8330-2021. 
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